WtlfettGHWDEBALSAS
PRESENTADA^^ ^

m
Ci

f/77W!f!>5ír?.?ítí?!

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS I
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEI

INDICAÇÃO N 716/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE.

POSSA SER REALIZADA A AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA DO POVOADO SÃO

BENEDITO.

JUSTIFICAÇÃO

Esta indicação é necessária, pois irá atender aos pedidos da

referida comunidade por melhorias nas condições de fornecimento e abastecimento de

água. O acesso à água tratada considerado um direito humano fundamental, dessa

forma, solicita-se que, seja feita a ampliação da rede de encanação de água na região,

para que todos os moradores do Povoado São Benedito tenham melhor

acessibilidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

31 DE AGOSTO DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PATRIOTAS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.com